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APSTIPRINĀTI 

ar Ādažu novada domes 30.06.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.15 §15) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.12
Ādažu novadā

2014.gada 30.jūnijā

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 8 
“Saistošie noteikumi par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājiem Ādažu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”14.panta pirmās daļas 3.punktu un 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt Ādažu novada domes 2011.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Saistošie noteikumi par 
atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Ādažu novadā” (turpmāk – Noteiku-
mi) šādus grozījumus:

1. Izteikt Noteikumu 2.1.punktu šādā redakcijā:
 “2.1.  nekustamā īpašuma adrese ir nodokļa maksātāja (fiziskas personas) deklarētā dzīvesvie-

ta vismaz vienu gadu, izņemot, ja NĪN atlaides saņem pamatojoties uz Noteikumu 3.4.līdz 
3.10.punkta nosacījumiem;”

2. Izteikt Noteikumu 2.2.punktu šādā redakcijā:
 “2.2.  nodokļa maksātājam (fiziskai personai) tas ir vienīgais nekustamais īpašums (tā daļa), 

izņemot, ja NĪN atlaides saņem pamatojoties uz Noteikumu 3.4. līdz 3.10.punktam nosa-
cījumiem;”

3. Izteikt Noteikumu 2.4.¹ punktu šādā redakcijā:
 “2.4.¹  Noteikumu 2.3. un 2.4.punkta nosacījumi neattiecas uz gadījumiem, kad nekustamā īpa-

šuma nodokļa atvieglojumi tiek piemēroti pamatojoties uz Noteikumu 3.10.punktu.”
4. Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā “Ādažu Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Grozījumi Ādažu novada domes 2011.gada 22.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.8 “Saistošie noteikumi par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājiem Ādažu novadā”

PASKAIDROJUMA 
RAKSTA SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas trešais punkts nosaka, 
ka pašvaldībai ir tiesības lemt par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no 
nodokļu maksāšanas. 
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1.2.  Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk – Likums) 5.panta 
trešā daļa nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošos noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātāju kategorijām. Ādažu novada pašvaldībā nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē 
Ādažu novada domes 2011.gada 22.februāra saistošie noteikumi Nr.8 
“Saistošie noteikumi par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem Ādažu novadā”(turpmāk – Noteikumi). 

1.3.   Noteikumu 3.10.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi 
no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk – NĪN) 
summas par zemi, dzīvojamo māju (tās daļu) un citām ar NĪN apliekamajām 
ēkām un būvēm, kas piesaistītas zemes gabalam, var tikt piešķirti šādām no-
dokļu maksātāju kategorijām šādos apmēros: juridiskām un fiziskām personām, 
kuras par saviem finanšu līdzekļiem Ādažu novada administratīvajā teritorijā 
izbūvējušas pašvaldībai vai privātpersonai piederošas maģistrālās koplietošanas 
inženierbūves (ūdensvadi, kanalizācijas tīkli, ielas (ielas daļa), ielu apgaismojums, 
gājēju celiņš, meliorācijas sistēmas u.tml.) sabiedriskajām vajadzībām vai kuras 
investējušas līdzekļus jaunu sabiedriskās nozīmes infrastruktūras objektu izbū-
vē, pirms darbu uzsākšanas noslēdzot attiecīgu līgumu ar pašvaldību  – 90% 
apmērā. Sabiedriskās nozīmes infrastruktūras objekti šo noteikumu izpratnē ir 
spēļu un sporta laukumi, publiskas pludmales labiekārtošana un tml. objekti, kas 
netiek izmantoti komerciālos nolūkos. Nodokļu atvieglojums ir piešķirams pēc 
attiecīgā objekta nodošanas ekspluatācijā, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
objekta nodošana ekspluatācijā ir nepieciešama.

 Savukārt Noteikumu 2.punkts cita starpā paredz, ka Ādažu novada dome 
piešķir atvieglojumus nodokļa maksātāju kategorijām, kas uzskaitītas šo 
noteikumu 3.daļā, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

 2.1.  nekustamā īpašuma adrese ir nodokļa maksātāja (fiziskas personas) 
deklarētā dzīvesvieta vismaz vienu gadu, izņemot, ja NĪN atlaides 
saņem pamatojoties uz 3.4. līdz 3.9.punkta nosacījumiem;

 2.2.  nodokļa maksātājam (fiziskai personai) tas ir vienīgais nekustamais 
īpašums (tā daļa),izņemot, ja NĪN atlaides saņem pamatojoties uz 
3.4. līdz 3.9.punktam nosacījumiem;

 2.3.  nodokļa maksātāja (fiziskas personas) īpašumā esošais nekustamais 
īpašums vai tā daļa netiek izmantota saimnieciskajā darbībā vai 
jebkuru citu ieņēmumu gūšanai, tajā skaitā īpašums vai tā daļa nav 
nodota nomā vai izīrēta citām personām. 

 Ņemot vērā, ka Noteikumu 3.10.punktā noteiktā NĪN maksātāju kate-
gorija, kurai ir tiesības saņemt NĪN atvieglojumus, tika noteikta ar mērķi 
veicināt konkrētu inženierbūvju un infrastruktūras objektu būvniecību, 
tādā veidā palielinot iespējas saņemt komunālos pakalpojumus un la-
biekārtojot novada teritoriju, neņemot vērā vai nodokļa maksātājs ir 
deklarējis savu dzīvesvietu Ādažu novada administratīvajā teritorijā, vai 
tas ir nodokļa maksātāja vienīgais nekustamais īpašums, kā arī vai no



3Ādažu Vēstis • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS • 2014. gada 15. augusts

PASKAIDROJUMA 
RAKSTA SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

 dokļa maksātāja īpašumā esošais nekustamais īpašums vai tā daļa netiek 
izmantota saimnieciskajā darbībā vai jebkuru citu ieņēmumu gūšanai, 
tajā skaitā īpašums vai tā daļa nav nodota nomā vai izīrēta citām per-
sonām, tad nepieciešams grozīt Noteikumus, paredzot, ka uz 3.10.pun-
ktā noteikto nodokļu maksātāju kategoriju, nav attiecināmi Noteikumu 
2.1.-2.3.punktā minētie nosacījumi. 

2.  Īss projekta satura 
izklāsts

2.1.  Noteikumu grozījumi paredz, ka uz 3.10.punktā noteikto nodokļu mak-
sātāju kategoriju, kurai ir tiesības saņemt NĪN atvieglojumus, t.i., juridis-
kām un fiziskām personām, kuras par saviem finanšu līdzekļiem Ādažu 
novada administratīvajā teritorijā izbūvējušas pašvaldībai vai privātper-
sonai piederošas maģistrālās koplietošanas inženierbūves (ūdensvadi, 
kanalizācijas tīkli, ielas (ielas daļa), ielu apgaismojums, gājēju celiņš, 
meliorācijas sistēmas u.tml.) sabiedriskajām vajadzībām vai kuras in-
vestējušas līdzekļus jaunu sabiedriskās nozīmes infrastruktūras objektu 
izbūvē, kurām piešķirami nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi, nav 
attiecināmi Noteikumu 2.1.-2.3.punktā minētie nosacījumi. 

3.  Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

3.1. Noteikumu grozījumu īstenošanas rezultātā iespējama pašvaldības budže-
ta samazināšanās, taču prognozējamā finansiālā ietekme ir neliela. Ietekme 
uz budžetu būs atkarīga no nodokļa maksātāju aktivitātes iesniedzot pietei-
kumus un to atbilstību atvieglojuma piešķiršanas nosacījumiem. 

3.2.  Noteikumu grozījumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 
jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas. 

4.  Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1.  Noteikumu projekts labvēlīgi ietekmēs sabiedrību un uzņēmējdarbības 
vidi, jo tas palielina to nodokļu maksātāju loku, kuram būs tiesības sa-
ņemt Noteikumu 3.10. noteiktos atvieglojumus, tādā veidā palielinot 
novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem iespējas saņemt centralizētos 
komunālos pakalpojumus un izmantot labiekārtotu un sakoptu novada 
teritoriju.

5.  Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1.  Noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina pri-
vātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību.

6.  Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1.  Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sa-
biedrības pārstāvjiem. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievie-
notajā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Finanšu un tautsaimniecības 
jautājumu komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapā inter-
netā www. adazi. lv, saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu 
vai iebildumu apkopošanas, būtiskākos no tiem, izvērtējot lietderības 
apsvērumus, paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos. 

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks
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APSTIPRINĀTI 

ar Ādažu novada domes 2014.gada 22.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.16 §11) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 15
Ādažu novadā

2014. gada 22.jūlijā

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos Nr.3 
“Saistošie noteikumi par Ādažu novada pašvaldības  

budžetu 2014.gadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 46.pantu, likumu “Par budžetu un 
finansu vadību”, likumu “Par valsts budžetu 2014.gadam”, Ministru kabineta 

2013.gada 10.decembra noteikumiem Nr.1433 “Noteikumi par pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2014.gadā”

Izdarīt Ādažu novada domes 2014.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Saistošie noteikumi par 
Ādažu novada pašvaldības budžetu 2014.gadam” šādus grozījumus: 

1. Izteikt noteikumu 2. punkta 2. 3. apakšpunktu šādā redakcijā:
 “2.3.  pamatbudžets (1.pielikums):
  1.0.1. ieņēmumi –  EUR  11 160 720;
  1.0.2. aizņēmumi no Valsts kases –  EUR  335 949; 
  1.0.3. izdevumi –  EUR  13 101 719;
  1.0.4. atmaksājamā tīrā aizņēmumu summa 
   Valsts kases kredītiem –  EUR  396 694”.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 
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1.PIELIKUMS 

Ādažu novada domes 28.01.2014. saistošajiem noteikumiem Nr.3  
“Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2014.gadam”

 (ar 22.07.2014. grozījumiem)

Ādažu novada pašvaldības pamatbudžets 2014.gadam  
ieņēmumos un izdevumos

N.p.k. Sadaļa 30.06.2014.
22.07.2014. 

grozījumi 

22.07.2014. 
grozījumi – 
30.06.2014. 

apstiprinātais 
budžets 

IEŅĒMUMU DAĻA
1.-5. Nodokļu ieņēmumi 8 290 344 8 290 344
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 265 177 7 265 177

2.1. pārskata gada 7 225 777 7 225 777
2.2. iepriekšējo gadu parādi 39 400 39 400

2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 689 014 689 014
2.1. pārskata gada 646 328 646 328
2.2. iepriekšējo gadu parādi 42 686 42 686

3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 153 867 153 867
3.1. pārskata gada 132 524 132 524
3.2. iepriekšējo gadu parādi 21 343 21 343

4. Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem un inženierbūvēm

169 480 169 480

4.1. pārskata gada 141 023 141 023
4.2. iepriekšējo gadu parādi 28 457 28 457

5. Azartspēļu nodoklis 12 806 12 806
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 20 489 20 489

6.1. valsts nodevas 2 490 2 490
6.1.1. t.sk. – par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesā
1 138 1 138

6.1.2. t.sk. – par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, 
grozīšanu un papildināšanu

854 854

6.1.3. t.sk. – pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā

498 498

6.2. pašvaldību nodevas 17 999 17 999
6.2.1. t.sk. – par domes izstrādāto oficiālo 

dokumentu saņemšanu
327 327

6.2.2. t.sk. – par tirdzniecību publiskās vietās 3 685 3 685
6.2.3. t.sk. – par dzīvnieku turēšanu 43 43
6.2.4. t.sk. – par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās
4 553 4 553
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N.p.k. Sadaļa 30.06.2014.
22.07.2014. 

grozījumi 

22.07.2014. 
grozījumi – 
30.06.2014. 

apstiprinātais 
budžets 

6.2.5. t.sk. – nodeva par būvatļaujas saņemšanu 6 545 6 545
6.2.6. t.sk. – pārējās nodevas 2 846 2 846

7. Naudas sodi un sankcijas 46 954 46 954
7.1. Naudas sodi un sankcijas 18 497 18 497
7.2. Sankcijas par vispārējiem nodokļu 

maksāšanas pārkāpumiem
28 457 28 457

8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 14 900 14 900
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošana
4 000 4 000

10. Valsts budžeta transferti 2 168 925 2 168 925
10.1. dotācija mākslas skolas algām 240 645 240 645
10.2. dotācija sporta skolai 37 836 37 836
10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 54 392 54 392

10.3.1. dotācija 1. klases skolēnu ēdināšanai 22 552 22 552
10.3.2. dotācija 2. klases skolēnu ēdināšanai 31 840 31 840

10.4. dotācija mācību grāmatām 25 841 25 841
10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII) 1 239 752 1 239 752

10.5.1. t.sk. – piecgadīgo bērnu apmācība 167 915 167 915
10.5.2. t.sk. – skolotāju algām 1 015 710 1 015 710
10.5.3. t.sk. – interešu izglītība 56 127 56 127

10.6. dotācija Izglītības programmām 4 328 4 328
10.6.1. t.sk. – projekts “Sporta inventāra iegāde 

mācību priekšmeta “Sports” standarta 
īstenošanai izglītības iestādē”

4 328 4 328

10.7. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 5 186 5 186
10.8. dotācija nodarbinātības pasākumiem 15 907 15 907
10.9. dotācija asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai
49 834 49 834

10.10. ES struktūrfondu līdzekļi 495 204 495 204
10.10.1. t.sk. – LEADER 9 814 9 814 
10.10.2. t.sk. – Plūdu risku projekts 451 442 451 442
10.10.3. t.sk. – ERAF – Energoefektīvu gaismekļu 

nomaiņa
33 948 33 948

11. Pašvaldību budžeta transferti 238 047 238 047
11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju 

nodrošināšanai
238 047 238 047

12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 377 061 377 061
12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem 38 418 38 418

12.1.1. t.sk.- mācību maksa (PII) 11 383 11 383
12.1.2. t.sk.- ieņēmumi no vecāku maksām 14 229 14 229
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N.p.k. Sadaļa 30.06.2014.
22.07.2014. 

grozījumi 

22.07.2014. 
grozījumi – 
30.06.2014. 

apstiprinātais 
budžets 

12.1.3. t.sk. – pārējie ieņēmumi par izglītības 
pakalpojumiem

12 806 12 806

12.2. ieņēmumi par nomu un īri 68 297 68 297
12.2.1. t.sk.- ieņēmumi par telpu nomu 56 914 56 914
12.2.2. t.sk.- ieņēmumi par zemes nomu 9 960 9 960
12.2.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par nomu un īri 1 423 1 423
12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 220 545 220 545
12.4. pārējie ieņēmumi 49 801 49 801

  KOPĀ IEŅĒMUMI: 11 160 720 11 160 720
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 575 564 2 575 564

13.1. iezīmētiem mērķiem 333 547 333 547
13.2. brīvie līdzekļi 2 242 017 2 242 017

14. Valsts Kases kredīti 335 949 335 949
14.1. projektiem 335 949 335 949

14.1.1. – projekts (ūdenssaimniecība) 335 949 335 949
  IEŅĒMUMU DAĻA KOPĀ: 14 072 233 14 072 233
IZDEVUMU DAĻA
1. Vispārējie valdības dienesti 1 768 270 1 768 270

1.1. pārvalde 611 870 611 870
1.2. deputāti 107 548 107 548
1.3. administratīvā komisija 46 329 46 329
1.4. iepirkumu komisija 27 845 27 845
1.5. vēlēšanu komisija 1 600 1 600
1.6. Nepilngadīgo lietu komisija 7 870 7 870
1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 183 980 183 980
1.8. iemaksas PFIF 781 228 781 228

2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 261 098 261 098
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 337 996 342 548 4 552
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 48 876 48 876
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
3 362 238 3 373 288 11 050

5.1. Būvvalde 220 175 220 175
5.2. Attīstības un informācijas daļa 1 604 943 1 604 943

5.2.1. nodaļa 318 088 318 088
5.2.2. Lauku atbalsta dienests 9 953 9 953
5.2.3. Būvniecība (gājēju celiņš un apgaismojums) 

Gaujas ielas posmam 
426 862 426 862

5.2.4. Līgo laukuma labiekārtošana 113 209 113 209
5.2.5. Plūdu risku projekts 665 688 665 688
5.2.6. Tirgus laukuma rekonstrukcija 14 229 14 229
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N.p.k. Sadaļa 30.06.2014.
22.07.2014. 

grozījumi 

22.07.2014. 
grozījumi – 
30.06.2014. 

apstiprinātais 
budžets 

5.2.7. Gaujas ielas rekonstrukcijas projekta izstrāde 28 457 28 457
5.2.8. Koncepcija par dienas centru/ Gaujas ielas 16 

koncepcija un renovēšanas plāns
28 457 28 457

5.3. Objektu apsaimniekošana un uzturēšana 1 257 753 1 268 803 11 050
5.4. Nekustamā īpašuma uzturēšana 

Gaujas iela 33A
279 367 279 367

6. Atpūta, kultūra un reliģija 710 795 710 795
6.1. Kultūras centrs 316 211 316 211
6.2. Bibliotēka 33 409 33 409
6.3. Sporta daļa 335 592 335 592
6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 2 846 2 846
6.5. Muzejs 22 737 22 737

7. Sociālā aizsardzība 491 294 491 294
7.1. Sociālais dienests 434 486 434 486
7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 24 388 24 388
7.3. Bāriņtiesa 32 420 32 420

8. Izglītība 5 632 304 5 632 304
8.1. Norēķini ar pašv. budžetiem par izgl. iestāžu 

pakalp.
236 197 236 197

8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 883 127 883 127
8.3. Kadagas PII 722 452 722 452

8.3.1. Līdzfinansējums Aizsardzības ministrijai 128 770 128 770
8.4. Privātās izglītības iestādes 654 071 654 071
8.5. Ādažu vidusskola 2 225 300 2 225 300
8.6. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 682 573 682 573
8.7. Sporta skola 214 071 214 071
8.8. Pierīgas izglītības un sporta pārvalde 14 513 14 513

9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 473 246 473 246
9.1. SIA “Ādažu ūdens” 335 949 335 949
9.2. SIA “Garkalnes ūdens” 137 297 137 297

  KOPĀ IZDEVUMI: 13 086 117 13 101 719 15 602
10. Kredītu pamatsummas atmaksa 396 694 396 694
  PAVISAM KOPĀ IZDEVUMI: 13 482 811 13 498 413 15 602

Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām:  422 574 820 -15 602

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 






